ГРУППА БЫСТРОГО МОНТАЖА
BMU
ТУ 29.32.30-023-98236303-2017
Паспорт
Инструкция по монтажу и эксплуатации
Гарантийный талон
2 Инструкция по монтажу и эксплуатации
Оглавление

ГБМ (группа быстрого монтажа)
2 Техническое описание изделия
2.1 Расшифровка наименования
BMU-C-40-25-NP-L
сторона подключения (только для
групп с 3-ходовым клапаном)
L-подача слева снизу. Если место
пусто, то подача справа снизу
комплектность насоса:
P - насос в сборе,
NP - насос покупается отдельно
Ду подключения со стороны внутреннего
контура/системы, мм
      Ду подключения со стороны котла, мм
Тип регулирования температуры:
D - Direct, без регулирования, прямая подача
T - Thermostat, регулирование по постоянной температуре
C - регулирование с помощью трёхходового клапана с управлением через
контроллер
  аббревиатура Boiler's Mixing Units - котельные смесительные группы
4 Инструкция по монтажу и эксплуатации
2.2 Общая информация
ГБМ представляет собой готовый комплект арматуры, предназначенный для
выполнения функции циркуляции теплоносителя в контуре. Комплект рассчитан на
работу при максимальном давлении 10 бар и температуре теплоносителя от 0 до 105
°С. Подключение к контуру нагревателя (котла) по резьбе G 1 1/2” наружная резьба
либо G 1” американка/внутренняя резьба, находится снизу. Подключение к контуру
потребителя G 1” внутренняя резьба, располагается сверху. Сводная информация по
всем модификациям ГБМ расположена ниже (Таблица 1).
Таблица 1
НАИМЕНОВАНИЕ АРТИКУЛ МАССА,
КГ
ТИП РЕГУЛИРОВАНИЯ
ТЕМПЕРАТУРЫ
НАЛИЧИЕ
НАСОСА
СТОРОНА
ПОДКЛЮЧЕНИ
Я
BMU-D-40-25-P 145407030001 5,64 Без регулирования,
прямая подача
насос универсальная
BMU-T-40-25-P 145407030002 6,28 Встроенный
термостатический клапан
насос универсальная
BMU-C-40-25-P 145407030003 6,16 Трехходовой
смесительный клапан
насос П (подача
снизу справа)
BMU-D-40-25-NP 145407030004 2,99 Без регулирования,
прямая подача
без насоса универсальная
BMU-T-40-25-NP 145407030005 3,63 Встроенный
термостатический клапан
без насоса универсальная
BMU-C-40-25-NP 145407030006 3,51 Трехходовой
смесительный клапан
без насоса П (подача
снизу справа)
BMU-C-40-25-P-L 145407030007 6,16 Трехходовой
смесительный клапан
насос Л (подача
снизу слева)
BMU-C-40-25-NP-L 145407030008 3,51 Трехходовой
смесительный клапан
без насоса Л (подача
снизу слева)
2.3 Комплект поставки
Каждая ГБМ поставляется в коробе из бурого картона.
Комплект поставки:
1. ГБМ в кожухе из пенопропилена серого цвета
2. Паспорт
2.4 Материалы, соприкасающиеся с водой